MSR-Electronic GmbH ::: Würdinger Str. 27 & 27A ::: 94060 Pocking ::: Germany
Technische Änderungen vorbehalten.
Aktuelle Datenblätter und Gebrauchsanweisungen finden Sie im Downloadbereich unter www.msr-24.com.
PolyGard® ist ein eingetragenes Warenzeichen von MSR-Electronic GmbH.
P E R F E C T  S O L U T I O N S  I N  G A S  A L A R M  S Y S T E M S                     M a d e  i n  G e r m a n y  w w w . m s r - e le c t r o n ic . d e
Seite 1 | Feb. 2019
PolyGard®2
Sensor für Garagen und Tunnel

PolyGard®2
Sensor für Garagen und Tunnel
BESTELLSCHLÜSSEL
SENSOR BOARD SB2
  SB2 - X X 0 X X 0 0 X 0 X
          WEITERE OPTIONEN
          0 Keine weitere Option
          A Ausführung UL/CSA 61010-1 (nur Gehäuse Typ A & C)
         WARNMITTEL1
         0 Ohne angebautes Warnmittel
        DISPLAY1
        0 Ohne Display
        2 Mit Display/Tastatur
       ANALOGEINGANG1
       0 Kein Analogeingang
      DIGITALEINGANG1
      0 Kein Digitaleingang
     AUSGANGSSIGNAL – BUS
     2 RS 485 mit DGC 06 Protokoll
     4 RS 485 mit Modbus Protokoll
     8 MSR_D_Bus
    OPTISCH/AKUSTISCHER MELDER1
    0 Ohne optisch/akustischem Melder
    2 Stecker für Warnmodul
    3 Warnmodul, Summer & Status-LED rot, am Gehäuse montiert
    4 Warnmodul, Summer & Status-LED rot, als Ersatz (nur für SB Board mit Stecker f. Warnmodul)
   ALARMRELAIS1
   0 Kein Alarmrelais
  SPANNUNGSVERSORGUNG
  1* 12 V DC1
  2 24 V DC
  7* 100 – 240 V AC / 24 V DC, 15 VA1
  8* USV 100 – 240 V AC /12 V DC, 15 VA, 0,8 Ah1
  9* USV 100 – 240 V AC /24 V DC, 15 VA, 0,8 Ah1
 GEHÄUSE
 0 Kein Gehäuse
 A Gehäuse Typ A 90 x 130 x 57
 C Gehäuse Typ C 130 x 130 x 75
 K* Gehäuse Typ K ATEX Ø 95 x 82
 5 Gehäuse Typ 5 Edelstahl2 (113 x 135 x 45 mm)
1 Nicht im Edelstahlgehäuse
2 Nur zur Aufnahme für eine Sensor Cartridge
*nur auf Anfrage
MSR-Electronic GmbH ::: Würdinger Str. 27 & 27A ::: 94060 Pocking ::: Germany
Technische Änderungen vorbehalten.
Aktuelle Datenblätter und Gebrauchsanweisungen finden Sie im Downloadbereich unter www.msr-24.com.
PolyGard® ist ein eingetragenes Warenzeichen von MSR-Electronic GmbH.
P E R F E C T  S O L U T I O N S  I N  G A S  A L A R M  S Y S T E M S                     M a d e  i n  G e r m a n y  w w w . m s r - e le c t r o n ic . d e
Seite 6 | Feb. 2019
PolyGard®2
Sensor für Garagen und Tunnel
BESTELLSCHLÜSSEL
REMOTE BOARD RB2
RB2- X 1XXXXXXX X
      WEITERE OPTIONEN
      0 Keine weitere Option
      A Ausführung UL/CSA 61010-1
  AUSFÜHRUNG REMOTE BOARD
  1XXXXXXX Remote Board für eine SC2  zum abgesetzten Anschluss am SB2
 GEHÄUSE
 0  kein Gehäuse
 A  Gehäuse Typ A 90 x 130 x 57
SENSOR CARTRIDGE1
TOXISCHE GASE
SC2- E11XX-XX- X- XX
  00 Ohne Kabelverlängerung (Standard)
  XX* Mit Kabelverlängerung: 01, 02, 03, 04, 05 … 15 max. (Länge in m)
 P Sensorgehäuse Kunststoff
 S Sensorgehäuse Edelstahl
   Gasart Sensortyp  Messbereich Kalibrierintervall
 E1110-FX Kohlenmonoxid, CO Elektrochemisch 0 – 300 ppm 12 Monate
 E1130-CX Stickstoffdioxid, NO2 Elektrochemisch 0 – 30 ppm 12 Monate
BRENNBARE GASE
SC2- P34XX-X- X- XX
  00 Ohne Kabelverlängerung (Standard)
  XX* Mit Kabelverlängerung: 01, 02, 03, 04, 05 … 15 max. (Länge in m)
 P Sensorgehäuse Kunststoff
 S Sensorgehäuse Edelstahl
   Gasart Sensortyp  Messbereich Kalibrierintervall
 P3480-A Propan C3H8 CC Sensor 0 – 100 % UEG 6 Monate
1Zulassungen gemäß EN 50545-1, EN 50271, EN 61010
*In Kombination mit Sensorgehäuse Kunststoff nur auf Anfrage!
BEISPIEL 1
CO Sensor in Kunststoffgehäuse P ohne Verlängerungskabel, 300 ppm Messbereich, mit Basis Sensor Board im
Kunststoffgehäuse A.
Bestellnummer: SB2-A-200200000  &  SC2-E1110-FX-P-00
BEISPIEL 2
CO Sensor in Kunststoffgehäuse P ohne Verlängerungskabel, 300 ppm Messbereich, mit Basis Sensor Board für zwei Sensor
Cartridges im Kunststoffgehäuse A